



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

23 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 16 марта 2007 года № 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 24 марта 2007 года, 9 декабря 2008 года, 16 октября 2010 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 25 октября 2011 года, 8 июня 2012 года, 7 ноября, 26 декабря 2013 года, 16 января, 20 марта, 18 декабря 2014 года, 21 мая, 9 июля, 27 августа, 24 декабря 2015 года, 11 мая, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, десятое заседание; 2008, двадцать четвертое заседание; 2010, сорок первое заседание; 2011, сорок шестое, шестое заседания; 2012, тринадцатое заседание; 2013, двадцать пятое, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280014, 3 июля 2018 года, № 5600201807030005, 29 октября 2018 года, № 56002018102935, 10 декабря 2018 года, № 5600201812100009, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260011, 12 марта 2020 года, № 5600202003120004, № 5600202003120007, 28 июня 2021 года, № 5600202106280007, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060009, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 6 марта 2018 года, 1 июля 2019 года, 2 октября 2020 года, 14 мая 2021 года, 19 августа 2021 года, 16 июня 2022 года, 27 октября 2022 года, 3 апреля 2023 года, 4 сентября 2023 года, 7 ноября 2023 года, 28 ноября 2023 года, 4 апреля 2024 года) изменения.

1. В статье 6:

- 1) в части 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 2) в части 7 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 3) в части 8:
 - а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - б) в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2. В статье 6¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
3. В статье 9:
 - 1) в абзаце первом части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
 - 2) в части 5 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - 3) в части 7¹ слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».
4. В статье 14:
 - 1) в абзаце шестом части 4 слова «исполнительной власти» заменить словами «местного самоуправления»;
 - 2) в абзаце третьем части 6 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;
 - 3) в абзаце втором части 9¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
5. В части 6 статьи 18² слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 13 июля 2007 года № 1347/285-IV-ОЗ «О предоставлении жилых помещений отдельным категориям граждан на территории Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 21 июля, 27 октября 2007 года, 19 июля 2008 года, 15 мая 2010 года; газета «Оренбуржье» от 14 июня, 26 июля, 2 декабря 2011 года, 8 марта 2012 года, 21 марта, 26 декабря 2013 года, 16 января, 20 марта 2014 года, 5 ноября, 29 декабря 2015 года, 29 июня 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, тринадцатое, пятнадцатое заседания; 2008, двадцать первое заседание; 2010, тридцать пятое заседание; 2011, третье, четвертое, седьмое заседания; 2012, одиннадцатое заседание; 2013, двадцатое, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 мая 2017 года, № 5600201705050007, 1 сентября 2017 года, № 5600201709010008, 14 марта 2019 года, № 5600201903140001, 12 марта 2020 года, № 5600202003120005, 25 декабря 2020 года, № 5600202012250006, 22 декабря 2023 года, № 5600202312220013; Портал официального опубликования нормативных

правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 12 марта 2020 года, 11 ноября 2020 года, 16 июня 2022 года, 1 декабря 2023 года, 14 июня 2024 года) изменения.

1. В абзаце шестом пункта 1 части 1 статьи 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В абзаце втором статьи 12 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В части 1 статьи 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В части 1 статьи 20¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 3

Внести в статью 22 Закона Оренбургской области от 10 сентября 2007 года № 1505/313-IV-ОЗ «Об установлении порядка использования гражданами лесов для собственных нужд на территории Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 6 октября 2007 года, 4 апреля, 16 мая 2009 года, 14 августа 2010 года; газета «Оренбуржье» от 11 июля 2013 года, 15 мая 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, четырнадцатое заседание; 2009, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания; 2010, сороковое заседание; 2013, двадцать третье заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 5 сентября 2018 года, № 5600201809050012, 14 марта 2019 года, № 5600201903140016, 22 марта 2019 года, № 5600201903220002; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 24 апреля 2020 года, 14 мая 2021 года, 2 октября 2024 года) изменение, заменив в части 1 слова «органом исполнительной власти» словами «исполнительным органом».

Статья 4

Внести в статью 4 Закона Оренбургской области от 24 декабря 2009 года № 3278/759-IV-ОЗ «О порядке согласования вопросов разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 16 января 2010 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать третье заседание; газета «Оренбуржье» от 14 мая 2015 года) изменение, заменив в части 1 слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 28 сентября 2010 года № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в сфере во-

доснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» (газета «Южный Урал» от 16 октября 2010 года; газета «Оренбуржье» от 26 сентября 2013 года, 16 января 2014 года, 14 мая, 5 ноября, 24 декабря 2015 года, 8 сентября 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2010, сорок первое заседание; 2013, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 декабря 2019 года, № 5600201912240006, 27 декабря 2022 года, № 5600202212270016; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.org.ru), 19 августа 2021 года, 3 ноября 2021 года, 16 июня 2022 года) изменения.

1. В статье 5:

1) в абзаце четвертом части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) в абзаце пятом части 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2. В абзаце втором части 2 статьи 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. В статье 8 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

4. В статье 9:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в абзаце пятом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5. В абзаце третьем части 1 статьи 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 6

Внести в статью 4^{1.1} Закона Оренбургской области от 22 сентября 2011 года № 413/90-V-ОЗ «О бесплатном предоставлении на территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей» (газета «Оренбуржье» от 18 октября 2011 года, 30 августа 2012 года, 24 января, 30 мая 2013 года, 9 июля, 27 августа 2015 года, 3 ноября, 22 декабря 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, шестое заседание; 2012, пятнадцатое заседание; 2013, девятнадцатое, двадцать второе заседания; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти

Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 6 марта 2018 года, 5 июня 2019 года, 3 ноября 2021 года, 23 декабря 2021 года, 26 октября 2022 года, 1 декабря 2023 года, 2 октября 2024 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030002, № 5600201807030013, 10 декабря 2018 года, № 5600201812100009, 25 декабря 2019 года, № 5600201912250009, 22 декабря 2023 года, № 5600202312220019) изменение, заменив в части 2 слова «органы исполнительной власти» словами «исполнительные органы».

Статья 7

Внести в Закон Оренбургской области от 24 декабря 2012 года № 1309/370-V-ОЗ «О разграничении полномочий в сфере лесных отношений на территории Оренбургской области между органами государственной власти Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 17 января 2013 года, 20 марта, 15 мая, 10 июля, 13 ноября 2014 года, 21 мая 2015 года, 19 мая, 15 декабря 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, восемнадцатое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2018 года, № 5600201812100011, 14 марта 2019 года, № 5600201903140016, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260011, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 6 марта 2018 года, 14 мая 2021 года, 19 августа 2021 года, 16 июня 2022 года, 3 апреля 2023 года, 7 ноября 2023 года, 9 апреля 2024 года) изменения.

1. В пункте 1 статьи 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В статье 4:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 4. Полномочия исполнительного органа Оренбургской области, осуществляющего реализацию функций в области лесных отношений на территории Оренбургской области»;

2) в абзаце первом части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в абзаце первом части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В части 3 статьи 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 8

Внести в Закон Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 26 сентября 2013 года,

20 марта, 15 октября, 18 декабря 2014 года, 26 ноября 2015 года, 25 февраля 2016 года, 9 марта, 11 мая, 6 июля, 21 декабря 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать четвертое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030004, 5 сентября 2018 года, № 5600201809050014, 24 сентября 2018 года, № 5600201809240001, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260007, 9 декабря 2019 года, № 5600201912090013, 12 марта 2020 года, № 5600202003120009, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060006, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020017, 27 декабря 2022 года, № 5600202212270010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.org.ru), 1 июля 2019 года, 24 апреля 2020 года, 29 июня 2020 года, 2 октября 2020 года, 14 мая 2021 года, 19 августа 2021 года, 3 ноября 2021 года, 1 декабря 2023 года, 8 апреля 2024 года, 9 апреля 2024 года, 24 апреля 2024 года, 2 октября 2024 года) изменения.

1. В части 4 статьи 2 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2. В статье 7:

1) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 3:

а) в первом предложении слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в третьем предложении слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в части 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

5) в части 5:

а) в первом предложении слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в третьем предложении слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

3. В статье 12:

1) в части 1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 3 слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;

4) в части 4 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в части 5:

а) в абзаце третьем слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в абзаце четвертом:

в первом предложении слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

во втором предложении слова «Исполнительный орган государственной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

4. В статье 13¹:

1) в абзаце втором части 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 5 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в части 7 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5. В абзаце первом части 1 статьи 15 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

6. В пункте 5 части 2 статьи 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7. В части 1 статьи 31 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

8. В статье 32:

1) в части 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

2) в части 5¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 9

Внести в Закон Оренбургской области от 3 июля 2015 года № 3303/903-V-ОЗ «О порядке управления земельными ресурсами на территории Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 9 июля, 24 декабря 2015 года, 19 мая, 3 ноября, 15 декабря 2016 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030016, 10 декабря 2018 года, № 5600201812100009, 12 марта 2020 года, № 5600202003120007, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020010, 11 июля 2023 года, № 5600202307110010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 октября 2020 года, 5 октября 2020 года, 19 августа 2021 года, 7 ноября 2023 года) изменения.

1. В абзаце шестом статьи 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2. В статье 8:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 8. Полномочия министерств, департаментов, комитетов, инспекций и иных исполнительных органов Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 10

Внести в Закон Оренбургской области от 25 октября 2019 года № 1822/476-VI-ОЗ «Об отдельных вопросах в области охраны окружающей среды, организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий областного и местного значения, находящихся на территории Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 октября 2019 года, № 5600201910250021, 12 марта 2020 года, № 5600202003120012, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060012, 11 июля 2023 года, № 5600202307110012; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 29 июня 2020 года, 11 ноября 2020 года, 19 августа 2021 года, 30 ноября 2021 года, 7 ноября 2023 года, 9 апреля 2024 года) изменения.

1. В абзаце первом части 1 статьи 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 2 части 1 статьи 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В пункте 7 части 1 статьи 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В статье 7:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 7. Полномочия уполномоченного исполнительного органа Оренбургской области в области охраны окружающей среды, охраны и использования особо охраняемых природных территорий областного и местного значения»;

2) в абзаце первом части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в абзаце первом части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5. В части 1 статьи 11 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

Статья 11

Внести в статью 2 Закона Оренбургской области от 24 декабря 2020 года № 2564/720-VI-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 декабря 2020 года, № 5600202012250002, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области

(www.pravo.orb.ru), 14 мая 2021 года, 7 ноября 2023 года, 4 апреля 2024 года) изменение, заменив в части 3 слова «органы исполнительной власти» словами «исполнительные органы».

Статья 12

Внести в статью 4 Закона Оренбургской области от 1 марта 2021 года № 2716/731-VI-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности на территории Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 марта 2021 года, 19 августа 2021 года, 16 июня 2022 года, 4 сентября 2023 года, 2 октября 2024 года) изменение, заменив в абзаце четвертом слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 13

Внести в статью 1 Закона Оренбургской области от 13 мая 2021 года № 2792/774-VI-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 14 мая 2021 года, 16 июня 2022 года) изменение, заменив в абзаце втором части 2 слова «Орган исполнительной власти» словами «Исполнительный орган».

Статья 14

Внести в статью 3 Закона Оренбургской области от 18 августа 2021 года № 2990/841-VI-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере комплексного развития территорий в Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 19 августа 2021 года, 8 апреля 2024 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 сентября 2022 года, № 5600202209060008) изменения.

В части 1:

- 1) в пункте 3¹ слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 2) в пункте 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 15

Внести в статью 4 Закона Оренбургской области от 1 ноября 2021 года № 55/28-VII-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере регулирования отношений

недропользования на территории Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 3 ноября 2021 года, 8 апреля 2024 года) изменение, заменив в абзаце четвертом слова «исполнительный орган государственной власти» словами «исполнительный орган».

Статья 16

Внести в статью 2 Закона Оренбургской области от 1 декабря 2022 года № 593/221-VII-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления сельских поселений Оренбургского района Оренбургской области, органами местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 декабря 2022 года, № 560020221202001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 7 ноября 2023 года, 4 апреля 2024 года) изменение, заменив в части 4 слова «органы исполнительной власти» словами «исполнительные органы».

Статья 17

Внести в Закон Оренбургской области от 26 декабря 2022 года № 657/256-VII-ОЗ «Об отдельных вопросах в области охраны атмосферного воздуха в Оренбургской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2022 года, № 5600202212270024; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 4 сентября 2023 года, 8 апреля 2024 года) изменения.

1. В статье 5:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 5. Полномочия уполномоченного исполнительного органа Оренбургской области в области охраны атмосферного воздуха»;

2) в абзаце первом части 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

4) в части 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В части 1 статьи 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

Статья 18

Внести в Закон Оренбургской области от 4 апреля 2024 года № 1052/448-VII-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков, расположенных на территории Оренбургской области, в собственность бесплатно» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 8 апреля 2024 года, 13 июня 2024 года) изменения.

1. В части 1 статьи 10 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В части 2 статьи 11 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

Статья 19

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

30 октября 2024 года

№ 1261/540-VII-ОЗ



Д.В.Паслер